
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Стрельношироковская основная школа

с. Стрельноширокое ул. Советская, д. 32, Дубовский район, Волгоградская область 
тел: 8(84458)7-53-21 e-mail:schdub-shirokoe@mail.ru 

ОКПО 46050664, ОГРН 1023405528145, ИНН/КПП 3405008878/340501001

П Р И К А З

« 13 » мая 2020 г. № 77-ОД

О внесении изменений в приказ 
МКОУ Стрельноширковской ОШ от 17 
марта 2020г № 56-ОД «Об усилении 
санитарно-эпидемиологических 
мероприятий в МКОУ 
Стрельношироковской ОШ»

Во исполнение приказа отдела по образованию № 166 от 13 мая 2020г 
«О внесении изменений в приказ отдела по образованию администрации 
Дубовского муниципального района от 16 марта № 125 «Об усилении 
санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных 
организациях, находящихся на территории Дубовского муниципального 
района»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ МКОУ Стрельношироковской ОШ от 17 марта 2020г № 
56-ОД «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в МКОУ 
Стрельношироковской ОШ» изменение, изложив его текст в следующей 
редакции:

«В целях санитарно-эпидемиологического благополучия детского 
населения Волгоградской области, недопущения распространения острых 
респираторных вирусных инфекций в образовательных организациях, 
находящихся на территории Волгоградской области, во исполнение Указов 
Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по 
усилению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 
территории Российской Федерации в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)», от 28 апреля 2020 г. « 294 «О 
продлении мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на 
основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 17 
марта 2020 г. №104 «Об организации образовательной деятельности в 
организациях, реализующих образовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные

mailto:schdub-shirokoe@mail.ru


программы среднего профессионального, соответствующего 
дополнительного профессионального образования и дополнительные 
общеобразовательные программы в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», 
протоколов заседаний оперативного штаба по реализации мер по 
предупреждению возникновения и распространения новой коронавирусной 
инфекции, вызванной 2019-nCoV в Волгоградской области от 11 марта 2020 
г. №2, от 14 марта 2020 г. №3, от 16 марта 2020 г. №4, от 20 марта 2020г. №8, 
от 04 апреля 2020г. №23, писем Минпросвещения России от 13 марта 2020г. 
№ СК-150/03 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в 
образовательных организациях», от 03 апреля 2020 г. № ГД-141/03, письма 
Управления Роспотребнадзора по Волгоградской области от 13 марта 2020 г. 
№34-00-12-12-5910-2020, постановлений губернатора Волгоградской области 
от 15 марта 2020г. № 179 «О введении режима повышенной готовности 
функционирования органов управления, сил и средств территориальной 
подсистемы Волгоградской области единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 31 марта 2020г. 
№233 «Об утверждении Правил передвижения граждан по территории 
Волгоградской области в период действия ограничительных мер, связанных с 
распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV» 
приказываю:

1. Приостановить с 06 апреля 2020 г. по 31 мая 2020 г. посещения 
обучающимися МКОУ Стрельношироковской ОШ ;
2. Педагогам школы:
2.1. продолжить реализацию образовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий, посредством освоения
образовательных программ на основе индивидуальных учебных 
планов в порядке, определяемом школой ;
2.2. продолжить оказание методической и консультативной помощи 
родителям (законным представителям) обучающихся в школе по 
организации деятельности обучающегося в домашних условиях в 
период самоизоляции, в том числе путем использования сайтов в 
сети «Интернет», социальных сетей и групп в популярных 
мессенджерах.
2.3. обеспечить в полном объеме реализацию образовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в соответствии с утвержденными 
учебными планами, откорректированными рабочими программами 
и календарным учебным графиком.

3.Определить численность сотрудников МКОУ 
Стрельношироковской ОШ, обеспечивающих круглосуточное 
функционирование школы на период с 06 апреля 2020 г. по 31 мая



2020 г. в количестве 5 человек ежедневно, меняясь согласно графику 
(Приложение №1)
4. Дежурным:
• принимать меры по недопущению нахождения людей на 
территории школы в целях обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения, т.е. территория 
школы должна быть закрыта.
• незамедлительно сообщать все обращения, поступающие в 
телефонном режиме директору школы по телефону 89377242439

5. Педагогическим работникам активизировать с учетов
изменившихся условий реализации образовательных программ 
воспитательную работу, направленную на развитие личности, 
создание условий для самоопределения и социализации
обучающегося на основе социокультурных, духовно-нравственных 
ценностей и принятых в обществе правил, норм поведения в 
интересах человека, семьи, общества и государства.
6. Ответственным за питание Курнатовой О. А. и Петрухиной А. П. 
обеспечить выдачу продуктовых наборов обучающимся, имеющим 
право на обеспечение бесплатным питанием, согласно 
утвержденному графику и набору продуктов.
7. Перенести сроки всех запланированных мероприятий в школе на 
более поздние сроки.
Б.Организовать измерение температуры тела сотрудникам;
обеспечить обязательное отстранение от нахождения на рабочем 
месте лиц с повышенной температурой и дальнейший контроль 
вызова работником врача для оказания первичной медицинской 
помощи на дому; вести журнал контроля за состоянием здоровья 
сотрудников МКОУ Стрельношироковской ОШ 
9.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.»

2. Данный приказ вступает в действие с момента подписания.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор
МКОУ Стрельношироковской О'

общеое&'-х..
0 С н о ^

; ‘А * 

^  * | ( ДОкуМ № ТО вИ  "  о р Л. Г. Арчакова


